
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2422 

 
 

DETERMINAZIONE n. 624 del 12 settembre 2013  
 

 
OGGETTO: 69° Anniversario della Liberazione della Città di Ortona 28 Dicembre 1943–2012. 

Saluto tra le Città Gemellate di Cassino e Ortona. Liquidazione spese a favore dello 
scultore Polleggioni Valter Vittorio. 

 
L’anno duemilatredici  il giorno  dodici  del mese di settembre    

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
PREMESSO che, come per il passato nella giornata del 28-12-2012 l’Amministrazione Comunale ha 
organizzato la manifestazione di cui all’oggetto nel corso della quale si sono svolti una molteplicità di 
eventi di carattere istituzionale, ai quali hanno preso parte, oltre alle Autorità Civili e Militari locali, 
anche una delegazione della Città di Cassino, gemellata con quella di Ortona; 
VISTA la propria determina n.739 del 21-12-2012 con la quale venivano impegnate somme 
necessarie per consentire lo svolgersi delle programmate attività e tra questa anche quella a favore 
dello scultore Polleggioni Valter Vittorio per la realizzazione e fornitura di tre sculture dal titolo 
“Alfiere”, da consegnarsi a ortonesi particolarmente distintisi nell’anno 2012; 
PRESO ATTO che la prefata ditta ha provveduto a fornire quanto richiesto rimettendo fattura n.1 in 
data 03-01-2013 per l’importo di € 660,00 i.v.a. compresa; 
RITENUTO opportuno provvedere alla relativa liquidazione; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15-05-1997 n.127; 
DATO ATTO che: 

- il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici 
è il n. Z8C0B781AD che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla fornitura, in 
particolare sui mandati di pagamento ai sensi della L. n.136 del 2010 sulla tracciabilità dei 
pagamenti; 

- il sig. Polleggioni Valter Vittorio ha già comunicato, quale conto corrente dedicato ex art.3 
L.136 del 2010 il seguente:IBAN:IT54 D0760115 5000 0101 0118 832; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare a favore dello scultore Polleggioni Valter Vittorio, con sede in Ortona, Vico Orologio 
n.5, p.i.:01519100695, la somma di € 660,00 compresa di i.v.a. 10% e ritenuta d’acconto 
20%, per la fornitura di cui in narrativa, a saldo della fattura n.1 in data 03-01-2013 
prelevandola come segue: 

- € 273,00 dal cap. 9250 – conto residui bilancio 2012, come da impegno di spesa n.739 del 
21-12-2012; 

- € 99,00 dal cap. 8580 – conto residui bilancio 2012, come da impegno di spesa n.677 del 05-
12-2012; 

- € 288,00 dal cap. 8580 – conto residui bilancio 2012, come da impegno di spesa n.789 del 
31-12-2012; 

2) Dare mandato al Dirigente del Settore Finanziario per la liquidazione. 
 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 17 settembre 2013  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


